ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня пятидесятого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня пятидесятого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.

2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.

3. О проекте закона Республики Татарстан N2 516-6 «Об утверждении
дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Рес

публики Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов»

(I чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 515-6 «0 внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан «0 бюджете Республики Татарстан на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (I чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 514-6 «0 внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан «0 бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Республики Татарстан на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов» (I чтение).

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 497-6 «0 внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан «0 границах районов в городе Казани»
(I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 509-6 «0 внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан «0 местном самоуправлении в Республи
ке Татарстан» (l чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 513-6 «Об изменении гра
ниц территорий отдельных муниципальных образований и внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и

статусе муниципального образования «Буинский муниципальный район» и

муниципальных образований в его составе» (I чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 50 1-6 «0 внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан «Об отдельных вопросах организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Республи.ке Татарстан»

(II чтение) .
1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 517-6 «0 перераспределе

нии полномочий между органами местного самоуправления муниципальных

образований Республики Татарстан и органами государственной власти Рес
публики Татарстан в области градостроительной деятельности» (I чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 512-6 «0 внесении изме
нений в Земельный кодекс Республики Татарстан» (I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 511-6 «0 внесении изме
нений в статью 22 Закона Республик и Татарстан «0 пожарной безопасности»
(I чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 498-6 «0 внесении изме
нения в статью 4 Закона Республики Татарстан «0 мерах по предупреждению
причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, пси
хическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан»
(I чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 510-6 «0 внесении изме
нения в статью 8 Закона Республики Татарстан «Об адресной социальной
поддержке населения в Республике Татарстан» (I чтение) .

15. О проекте закона Республики Татарстан N2 508-6 «0 внесении изме

нения в статью 12 Закона Республики Татарстан «Об объектах культурного на
следия в Республике Татарстан» (l чтение).

16. Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Государственного Совета Республики
Татарстан.

17. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного
Совета Республики Татарстан Ганнева Ильшата Газимовича.

18. Об изменении в составе Комитета Государственного Совета Респуб
лики Татарстан по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике.

19. Отчет Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по
жилищной политике и инфраструктураому развитию о работе в период с сен
тября 2019 года по декабрь 2023 года.

20. О Примерном плане законопроектной работы в Государственном

Совете Республики Татарстан на 2024 год.
21. О Примерном плане сотрудничества Государственного Совета Рес

публики Татарстан с парламентами субъектов Российской Федерации, других
государств и международными парламентскими организациями на 2024 год.

3

22. Об обращении в Конституционный Суд Российской Федерации с за
просом о проверке конституционности пункта 1 О части 1 статьи 16 и части 9
статьи 83 Федерального закона от 21 ноября 2011 года NQ 323 -ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации». _

23. Информация о деятельности мировой юстиции в Республике Татарстан.
24. О проекте федерального закона NQ 481609-8 «0 внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»

(об устранении дублирования полномочий органов полиции и контрольных
(надзорных) органов).

25. О проекте федерального закона NQ 470805-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «0 проведении эксперимента по установлению специ

ального налогового режима «Налог на профессиональный доход» (об измене

нии порядка перехода на уплату налога на профессиональный доход).

26. О проекте федерального закона NQ 500091-8 «0 внесении изменения в
статью 2 Федерального закона «0 внесении изменений в Федеральный закон
«0 государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции» и о проведении эксперимента по марки
ровке алкогольной продукции федеральными специальными марками» (в час

ти продления срока проведения эксперимента).

27. О проекте федерального закона NQ 333901-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонаруш_ений несовершеннолетних» и Кодекс административного су до

производства Российской Федерации» (в части расширения полномочий по
профилактической работе с несовершеннолетними и их родителями (закон
ными представителями).

28. О проекте федерального закона NQ 494429-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «0 службе в органах принудительного исполнения Рос
сийской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные ак

ты Российской Федерации» (в части уточнения ограничений и запретов в от

ношении сотрудников органов принудительного исполнения Российской Фе
дерации).

29. Правительственный час: «0 комплексном развитии сельских террито
рий в Республике Татарстан».

30. Информация о работе Государственного Совета Республики Татар
етап n 2023 году.

Зl.Разное.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

18 декабря 2023 года
N2 2271-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин